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INTERPELACJA: 

Data wpływu: 01.12.2020 r. 

„Składam interpelację do Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

następującej treści: 

Szanowny Panie Marszałku, 

zgłaszam na XXII Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego interpelację  

w sprawie uwzględnienia w budżecie województwa wsparcia na realizację zadań 

inwestycyjnych przez gminy na których funkcjonowały niegdyś Państwowe Gospodarstwa 

Rolne. 

Przedmiotowe wsparcie udzielane przez Samorząd Województwa Warmińsko-

Mazurskiego pomoże w rozwiązaniu problemu pogłębiającego się przez skutki pandemii 

wykluczenia społecznego i ubóstwa, mieszkańców obszarów, na których funkcjonowały 

zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. Po likwidacji PGR-ów 

miejscowości, w których funkcjonowały państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej 

uległy zdegradowaniu społecznemu oraz ekonomicznemu. Skutki społeczno-gospodarcze 

pandemii COVID-19 dodatkowo pogłębiły omawiany problem. Ubytek dochodów i wzrost 

kosztów gmin spowodowały znaczne zagrożenie niewykonania planów inwestycyjnych na 

rok 2020 r. przez te samorządy, a co za tym idzie dalszy brak inwestycji na terenach 

popegeerowskich, co wpływa na pogłębianie się nierówności społecznych i ekonomicznych 

w miejscowościach popegeerowskich. 

Beneficjentami wparcia byłyby gminy na omawianych terenach. Preferowane powinny 

być inwestycje zainicjowane przez mieszkańców gminy, sołtysów, rady sołeckie, zarządy 

osiedla/dzielnicy, innych przedstawicieli lokalnej społeczności, podmioty prowadzące lub 

zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność społeczną, w tym organizacje 

pozarządowe i grupy nieformalne.  

Proponowane wsparcie winno dotyczyć m. in. budowy kanalizacji sanitarnej lub 

lokalnych oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją, przepompowni, wodociągów, przyłączy 

do sieci gazowej; dróg wewnętrznych lub dojazdów do miejscowości, oświetlenia, 

chodników, przystanków autobusowych. Pomoc finansowa winna również dotyczyć centrów 

wsi umożliwiających integrację społeczną oraz aktywizację mieszkańców (place zabaw, 

siłownie zewnętrzne, utwardzone miejsca do festynów, wiaty, tereny zieleni), obiektów 

sportowych, zaplecza socjalnego i sanitarnego, świetlic, obiektów bibliotecznych, remiz 

strażackich). 

Inwestycje lokalne, które będą mogły zostać sfinansowane lub dofinansowane ze 

środków przewidzianych w budżecie województwa będą stanowić ważne źródło zamówień 

dla polskich mikro-małych i średnich przedsiębiorstw. Będzie to miało pozytywny wpływ na 

lokalne rynki pracy, gdyż pozwoli na utrzymanie zatrudnienia lub zapobiegnie potencjalnym 

obniżkom wynagrodzeń również w MMŚP. Są to też przedsięwzięcia, które rozwiązują 

codzienne i często najpilniejsze problemy członków lokalnych społeczności. 

Przewidywany efekt przedmiotowego wsparcia wpłynie na przeciwdziałanie 

nierównościom społecznym, budowę infrastruktury społecznej, poprawę życia mieszkańców, 

rozwój - poprzez inwestycje w szeroko rozumiane mienie gminne oraz wsparcie lokalnych 

wspólnot, spółdzielni, stowarzyszeń i innych podmiotów skupiających mieszkańców terenów 

popegeerowskich. 



Szanowny Panie Marszałku, biorąc pod uwagę przedstawione przeze mnie argumenty, 

wnoszę o uwzględnienie w budżecie województwa Warmińsko- Mazurskiego środków na 

projekt wsparcia zadań inwestycyjnych realizowanych przez gminy naszego województwa na 

których funkcjonowały niegdyś Państwowe Gospodarstwa Rolne. 

Proszę o odpowiedź na piśmie”. 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

      Marcin Kazimierczuk 

 


